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TURİZM ALANYAZININDA OYUN TEORİSİ MAKALELERİNİN BİBLİYOMETRİK ANALİZİ 

BIBLIOMETRIC ANALYSIS OF GAME THEORY ARTICLES IN TOURISM LITERATURE 

Caner YENİSOY a Azize HASSAN b

Özet 
Çalışmanın amacı, turizm alanyazınında oyun teorisine ilişkin makalelerin çeşitli parametreler kapsamında bibliyometrik 

profillerini ortaya çıkarmaktır. Ayrıca diğer amacı ise Türk turizmi alanyazınında oyun teorisiyle ilgili yapılan çalışmaların 

mevcut durumunu ortaya koymak ve yeni araştırma konularının belirlenmesine olanak sağlamaktır. Çalışmada ScienceDirect 

ve Google Scholar veri tabanlarında yer alan “oyun teorisi ve turizm” anahtar kelimelerinin birlikte kullanıldığı makaleler 

incelemeye alınmıştır. Ulusal ve uluslararası alanyazın taraması 16.12.2023 tarihine kadar sürmüştür. Alanyazın taraması 

yapılırken “oyun teorisi ve turizm”, “game theory and tourism” anahtar kelimeleri kullanılmıştır. Makalelerin konuya ilişkin 

olup olmadığını tespit edebilmek amacıyla özet ve yöntem bölümleri okunarak değerlendirmeye alınmıştır. Çalışma sonucunda 

64 adet makaleye ulaşılmıştır. Bibliyometrik analiz sonucunda konuya ilişkin ilk makalenin 2004 yılında yayımlandığı 

görülmektedir. Bununla birlikte en fazla çalışmanın Tourism Management ve Tourism Economics dergilerinde yayımlandığı 

saptanmıştır. 2021 yılında konuya ilişkin yayımlanan makale sayısının daha fazla olduğu tespit edilmiştir. 
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Abstract 
The aim of the study is to reveal the bibliometric profiles of the articles on game theory in the tourism literature within the 

scope of various parameters. In addition, the other aim is to reveal the current status of the studies on game theory in the Turkish 

tourism literature and to enable the identification of new research topics. In this study, articles in ScienceDirect and Google 

Scholar databases where the keywords "game theory and tourism" were used together were analyzed. The national and 

international literature review lasted until 16.12.2023. The keywords “oyun teorisi ve turizm”, "game theory and tourism" were 

used in the literature review. In order to determine whether the articles are related to the subject, the abstract and method 

sections were read and evaluated. As a result of the study, 64 articles were reached. As a result of the bibliometric analysis, it 

is seen that the first article on the subject was published in 2004. Besides, it was detected that the most studies were published 

in Tourism Management and Tourism Economics journals. In 2021, it was determined that the number of articles published on 

the subject was higher. 
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1. Giriş
Turizm sektöründe yoğun rekabetin yaşandığı ortamda, işletmelerin sürdürülebilir bir

şekilde varlığını devam ettirebilmesi için çeşitli durumları dikkatlice değerlendirmesi

gerekmektedir. Bu kapsamda, rakip işletmelerin stratejik hamlelerini tahmin edebilme

yeteneği, işletmenin kapasitesini doğru bir şekilde belirleyebilme yetisi, kapsamlı ve

doğru analizler yapabilme becerisi ve bu analizleri dikkate alarak stratejik kararlar alma

önemli bir rol oynamaktadır (Çubukçu, Uysal ve Gülmez 2017:9).  Bu doğrultuda yapılan

analizlerden biri de pazarlama alanında da kullanılan oyun teorisidir.

Oyun teorisi, rekabet halinde olan oyunculardan birinin bir yönde adım atması

durumunda diğer oyuncunun “Oyunun sonucunda kazanç varsa maksimum, kayıp varsa

minimum hedefe yönelik optimum strateji nasıl olmalıdır?” sorusuna verdiği cevaptır. Bu

bağlamda oyun teorisi rekabet düzeyinin yüksek olduğu sektörlere maksimum fayda

sağlayacak stratejilerin belirlenmesinde önemli bir teori olarak karşımıza çıkmaktadır.

Stratejilerin belirlenmesinde, rekabet içerisinde olan bütün oyuncuların belirledikleri

stratejiler dikkate alınarak bir karar verme süreci izlenmelidir. Oyun teorisi, oyuncuların

belirledikleri farklı stratejilerde meydana gelebilecek her türlü sonuçları matematiksel

yöntemlerle incelemektedir (Mandelbrot, 2002, akt. Demirci ve Palancı, 2019:531). Bu

teori özellikle son yıllarda akademik araştırmalarda da popüler bir konu haline gelmiştir.

Fakat Türk turizmi alanyazınında yapılan akademik çalışmaların sayısının yetersiz

olduğu görülmektedir.

Uluslararası turizm alanyazınında oyun teorisine ilişkin akademik çalışmalar (Mosetti,

2006; Yang, Huang, Song ve Liang, 2009; Sheng, 2011; Dinica, 2012; Van Zyl, 2012;

Tran ve Thompson, 2015; Yang, Shi, Yang, Cai ve Ren, 2015; Tavares ve Tran, 2019;

Noori-daryan, Taleizadeh ve Rabbani, 2020; Keskin ve Ucal, 2021; Kopf ve Hsu, 2021;

Yan, Wei ve Wei, 2021) mevcuttur. Türk turizmi alanyazınında ise bir adet (Çubukçu vd.,

2017) çalışma olduğu görülmektedir. Diğer bir ifade ile Türk turizmi alanyazınında bir

boşluk olduğu tespit edilmiştir ve yapılan bu çalışma ile alanyazına katkı sağlanacağı

düşüncesi araştırmanın önemini vurgulamaktadır.

Yapılan araştırmada, ScienceDirect ve Google Scholar veri tabanlarında yer alan “oyun

teorisi ve turizm” anahtar kelimelerinin birlikte kullanıldığı makalelerin nitel araştırma

yöntemlerinden biri olan bibliyometrik analiz yöntemi ile incelenmesi sonucunda; konu

ile ilgili alanyazın gelişiminin ve elde edilen makalelerin özelliklerinin ortaya konulması
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amaçlanmaktadır. Ayrıca diğer amacı ise Türk turizmi alanyazınında oyun teorisine 

ilişkin yapılan mevcut durumunu ortaya koymak ve yeni araştırma konularının 

belirlenmesine olanak sağlamaktır.  

2. Oyun Teorisi

Oyun teorisi esasen rekabet ve iş birliğinin matematiksel olarak incelenmesidir.

Oyuncular arasındaki stratejik etkileşimlerin, bu oyuncuların tercihlerine göre nasıl genel

sonuçlara yol açtığını gösterir. Bu tür sonuçlar herhangi bir oyuncu tarafından

amaçlanmamış olabilir (Madani, 2010:226). Oyun teorisi, gerçek hayat senaryolarında

karar vermeyi analiz etmek, özellikle de mümkün olan en faydalı seçimleri yapmak

amacıyla karmaşık ve etkileşimli stratejileri analiz etmek için bir çerçeve sunmaktadır

(Ahmad, Almarri, Shah ve Luluwah, 2023:2). Oyunlar, bir dizi oyuncu, bu oyuncuların

kullanabileceği bir dizi strateji (seçenek veya hamle) ve bu stratejilerin her bir

kombinasyonu için oyuncuların kazançlarının (oyunun olası sonuçları) belirtilmesinden

oluşan tanımlanmış matematiksel nesnelerdir. Oyunculara yapılan ödemeler, alınan

kararları ve oynanan oyunun türünü belirler. Eğer getirilerin toplamı sıfır ya da sabit ise,

oyuncuların çıkarları zıttır ve sıfır toplamlı ya da sabit toplamlı bir oyun oynuyorlardır;

bir oyuncu ne kazanırsa diğer oyuncu kaybeder. Getirilerin toplamının sıfıra ya da bir

sabite eşit olmadığı sıfır toplamlı olmayan oyunlarda daha fazla karmaşıklık ve bazen de

daha fazla iş birliği potansiyeli vardır (Madani, 2010:226).

Bir oyunun temel unsurları aşağıda tanımlanmıştır (Ahmad vd., 2023:2-3);

Oyuncu, maksimum fayda, fayda düzeyi veya amaç işlevi elde etmek için eylemleri ve

stratejileri seçen bir bireyi (bir grubun üyesi olabilir veya olmayabilir) ifade etmektedir.

Eylemler, rota seçim sürecinde sosyal maliyetleri azaltmak amacıyla seyahatçilerin

gerçekleştirdiği eylemler gibi oyuncuların farklı stratejilerini veya eylemlerini ifade

etmektedir.

Strateji, oyuncunun eylem planını ve ilgili kuralları ifade etmektedir.

Kazanç, katılımcıların karar verdikten sonra almaya hak kazandığı ödülü ifade

etmektedir. Oyuncular uygun stratejileri seçerek kendi getirilerini en üst düzeye

çıkarmaya çalışırlar.

Sıra, oyuncular tarafından seçilen stratejik kararların sırasını, yani bu seçimlerin yapıldığı

sırayı ifade etmektedir. Seçimler eş zamanlı veya paralel olarak yapılabilir.

Oyun teorisinde yer alan oyunlar sınıflandırılırken, ödeme toplamları, strateji sayıları,
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oyuncu sayıları çeşitli gruplar altında sınıflandırma yapılabilmektedir. Alanyazında 

yapılan sınıflandırmada genel olarak beş ana grup görülmektedir (Pekkaya ve Gümüş, 

2020:4). 

1. Tam ve eksik bilgili oyunlar,

2. Statik ve dinamik oyunlar,

3. İki kişili ve n-kişili oyunlar (oyuncu sayısı),

4. Sıfır toplamlı ve sıfır toplamlı olmayan oyunlar (oyun sonucu),

5. İşbirlikçi ve işbirlikçi olmayan oyunlar

Kural (2007:59-64) tarafından yapılan bir çalışmada oyun teorisine ilişkin örnek olaylar 

sunulmuştur. Sunulan örnek olaylar yukarıdaki sınıflandırma için de bir örnek teşkil 

etmektedir. 

Mahkum İkilemi: Mahkum İkilemi, özellikle fark edilmediğinde bile gerçek hayatta 

sıkça karşılaşılan bir durumu modelleyen en ünlü örneklerden biridir. İki suçlu, aynı suça 

karıştıkları iddiasıyla tutuklanır. Polis, ellerinde herhangi bir somut kanıt olmadan, bu iki 

şüpheliyi birbirlerinden habersiz bir şekilde sorgular. Şüpheliler, doğal olarak kendi 

suçlarını itiraf etmeyeceklerdir. Ancak, diğer suç ortağını ya ele verme ya da susma 

yolunu seçebilirler. Bu durumu “susma” stratejisi olarak değerlendirebilirken, diğerini ele 

verme eylemini “iş birliği yapma” ve “ihanet etme” eylemini ise “döneklik etme” olarak 

adlandırabiliriz. Eğer iki suçlu iş birliği yapar ve birbirlerini ele vermezlerse, her ikisi de 

hafif bir ceza ile cezalandırılacaktır. Ancak, eğer sadece biri döneklik yapar ve suç 

ortağını ele verirse, dönek suçsuz gibi çıkarken diğer suçlu, tüm suçlamaları üstlenerek 

ağır bir ceza alacaktır. Bununla birlikte, her iki suçlu da döneklik yaparsa, polis 

ellerindeki net kanıtlarla her ikisini de ağır bir cezaya çarptıracaktır. Bu ceza, her iki 

suçlunun da susmasından daha ağır olacak, ancak tüm suçun tek bir kişiye 

yüklenmesinden daha hafif olacaktır. Tablo 1’de örnek olayın matematiksel ifadesi yer 

almaktadır.  
Tablo 1: Mahrum İkilemi 
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Gözlemlediğimiz üzere, Mahkum İkilemi oyunu, içerisinde rekabet ve iş birliği 

unsurlarını barındıran bir doğaya sahiptir. Gerçek hayattan örnekler düşünüldüğünde, 

birçok anlaşmanın benzer bir yapıya sahip olduğunu ifade etmek mümkündür. Örneğin, 

bir barış antlaşmasını ele alalım: Eğer bu antlaşma uygulanırsa, her iki taraf da kontrollü 

bir şekilde kazanç elde eder (barış süreci). Ancak, bir taraf antlaşmayı ihlal ederse, bu 

durumda diğer taraf büyük bir zararla karşılaşabilirken ihlal eden taraf önemli bir kazanç 

sağlar (rakibini hazırlıksız yakalama avantajı). Ancak, her iki taraf da antlaşmayı ihlal 

ederse, sonuç her iki taraf için de felaketle sonuçlanabilir (uzun süren, herhangi bir tarafın 

üstünlük sağlayamadığı, kanlı bir savaş). 

Korkak Tavuk Oyunu: İki şeritli bir karayolunda seyreden iki araç, birbirlerine karşı zıt 

yönlere hareket etmektedir. Çarpışmayı önlemek amacıyla, her iki aracın da bir seyir yönü 

belirlemeleri gerekmektedir. Her ikisi de tercihen ya sağlarındaki ya da sollarındaki şeridi 

kullanarak ilerlemelidir. Bu durumda, her iki sürücünün de çarpışmayı engelleme 

amacında oldukları öne çıkmaktadır. Tablo 2’de örnek olayın matematiksel ifadesi yer 

almaktadır. 
Tablo 2: Korkak Tavuk Oyunu 

Her iki sürücü de kendi tercihlerine göre sağa veya sola yönelirse, ayrı şeritlerde 

seyredecekler ve böylece çarpışmayacaklardır. Diğer durumlarda ise, aynı şeritte 

karşılarına geçecek, çarpışacak ve ciddi bir zarara uğrayacaklardır. Bu oyunun onlar için 

en avantajlı sonuca ulaşabilmesinin tek yolu, karşıdaki sürücü ile iş birliği yapmaktır. 

Yukarıdaki oyun teorisi örnek olayını işletmeler açısından ele alırsak; işletmeler, kendi 

sektörlerinde rekabetin olmadığı durumlarda birbirlerine yardımcı olabilirler, bu iş birliği 

sayesinde daha fazla kâr elde edebilirler. Ancak, bir işletmenin diğerini piyasada başarısız 

kılmaya yönelik müdahaleleri ve rekabeti engellemeye yönelik eylemleri, genel olarak 

her iki işletme için de zararlı olacaktır. 

Oyun teorisi, insanların çatışmalarda kendi çıkarlarını gözeterek nasıl davranacaklarını 

tahmin etmek için kullanılmaktadır. Tipik bir oyunda, kendi hedefleri olan karar vericiler 
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(oyuncular), birbirlerinin kararını tahmin ederek birbirlerini alt etmeye çalışırlar. Oyun, 

oyuncuların kararlarının bir sonucu olarak çözülmektedir. Oyun teorisi, oyuncuların 

kazançlarını maksimize etmek için kullandıkları stratejileri analiz eder. Bir oyunun 

çözümü, karar vericilerin alabileceği kararları öngörür ve oyunun sonucunu tanımlar. 

Oyun teorisi, 1944 yılında Von Neumann ve Morgenstern’in esas olarak nicel oyun teorisi 

yöntemlerini ele alan “Theory of Games and Economic Behavior” kitabının 

yayınlanmasıyla kurulmuştur (Madani, 2010:226). 

Oyun teorisindeki çalışmaları ile gündeme gelen bir diğer isim ise John Forbes Nash’dir. 

İş birlikçi olmayan oyunlar konusunda çalışmalar yapan Nash oyunlardaki stratejik 

dengenin varlığını ispatlamış ve alanyazında bu durum “Nash Dengesi” olarak 

adlandırılmıştır. 1994 yılında Nash, iki farklı oyun teoristi John Harsanyi ve Reinhard 

Selten ile ekonomi dalında Nobel ödülü almıştır. Reinhard Selten, John Forbes Nash 

tarafından oluşturulan statik yapıyı, rekabet halindeki işletmeler için yeniden uyarlayarak 

bu statik yapıya dinamizm katmıştır. Bu yıllarda genellikle ekonomi alanında uygulanan 

oyun teorisi günümüzde çeşitli disiplin alanlarında uygulanmaktadır (Bilit ve Özarı, 

2019:1310-1311). Bu disiplin alanlarından biri ise turizmdir.  

3. Yöntem

Bibliyometrik analiz; “bilimsel amaçlı belgelerin ya da yayınların yazar sayısı,

yayımlandığı dergi, konu, yayın bilgisi gibi belirli özelliklerinin niceliksel olarak analiz

edilmesi” (Al ve Tonta, 2004:19; Ulu ve Akdağ, 2015:7; Polat, Saraçoğlu ve Duman,

2019:47; Yılmaz, 2017:66) şeklinde tanımlanmaktadır. Belirli bir bilim dalında veya

disiplinde yapılan çalışmaların profillerini belirlemeyi amaçlayan bibliyometrik analiz,

“bilimsel bilgi üretiminin sistemli bir şekilde gelişimini, ağırlık noktasını, eksikliklerini

belirlemek açısından son derece önemli bir araştırma türüdür” (Işık, Küçükaltan, Çelebi,

Çalkın, Enser ve Çelik 2019:124). Araştırma kapsamında ScienceDirect veri tabanının

tercih edilmesinin nedeni, görece yüksek etki faktörüne sahip dergileri dizinlemesidir

(Jacso, 2005:1539; Bar-Ilan, Levene ve Lin, 2007:31). Google Scholar’ın tercih

edilmesinin sebebi ise dünya çapında bilinen ve yaygın olarak kullanılan arama

motorlarından biri olmasıdır (Pekdemir, 2018:1).

Turizm alanyazınında oyun teorisine ilişkin yapılan çalışmaların bibliyometrik

profillerini ortaya koymak için aşağıda belirtilen sorulara yanıt aranmıştır;

ScienceDirect ve Google Scholar veri tabanlarındaki makalelerin taranması 16.12.2023



Journal of Recreation and Tourism Research /JRTR 2024, 11(2), 1-17 

7 JRTR 

tarihine kadar sürmüştür. Alanyazın taraması yapılırken “oyun teorisi ve turizm”, “game 

theory and tourism” anahtar kelimeleri kullanılmıştır. Oyun teorisine ilişkin makalelerin 

turizmle ilişkili olup olmadığını tespit edebilmek amacıyla özet ve yöntem bölümleri 

okunarak değerlendirme yapılmıştır. Araştırma sonucunda turizm alanyazınında oyun 

teorisine ilişkin 64 adet makaleye ulaşılmıştır. 

Araştırmada etik kurul kararı gerektiren (deneysel çalışmalar, görüşme, anket vb.) yollar 

ile veri toplanmamıştır. Nitel araştırma yöntemlerinden bibliyometrik analiz yöntemiyle 

veriler toplandığı için bu çalışma etik kurul izni gerektirmeyen araştırmalar içerisinde yer 

almaktadır. 

4. Bulgular

4.1. Makalelerin Yayımlandığı Yıllar
Tablo 3: Turizm Alanyazınında Oyun Teorisine İlişkin Makalelerin Yayımlandığı Yıllar

Makale Sayısı Yıllar 
1 2004 
2 2006 
2 2007 
1 2008 
2 2009 
2 2010 
2 2011 
6 2012 
1 2014 
7 2015 
2 2016 
2 2017 
6 2018 
2 2019 
5 2020 
11 2021 
7 2022 
3 2023 

Tablo 3 incelendiğinde ScienceDirect ve Google Scholar veri tabanlarında turizm 

alanyazınında oyun teorisine ilişkin yayımlanmış 64 makaleden ilkinin 2004 yılında 

yayımlandığı ve 2010 yılından itibaren ise konuya olan ilginin arttığı görülmektedir. 2012 

yılında altı, 2015 yılında yedi, 2018 yılında altı, 2020 yılında beş, 2022 yılında yedi ve 

2023 yılında üç makalenin yayımlandığı görülmektedir. 2021 yılında ise 11 makale 

yayımlanmıştır ve en fazla makalenin yayımlandığı yıldır. 



Journal of Recreation and Tourism Research /JRTR 2024, 11(2), 1-17 

8 JRTR 

4.2. Makalelerin Yayımlandığı Dergiler 
Tablo 4: Turizm Alanyazınında Oyun Teorisine İlişkin Makalelerin Yayımlandığı Dergiler 

Dergi Adı Makale Sayısı 
Annals of Tourism Research 3 
Tourism Management 7 
International Journal of Hospitality Management 3 
Computers & Industrial Engineering 1 
Ecological Economics 1 
Knowledge-Based Systems 1 
Journal of Cleaner Production 1 
Sustainability 5 
Journal of Applied Research on Industrial Engineering 1 
Journal of Travel Research 2 
Current Issues in Tourism 1 
Tourism Planning & Development 1 
Journal of Dynamics and Games 1 
European Planning Studies 1 
Scientific Reports 1 
Environmental Science and Policy 1 
Tourism Economics 7 
Tourism Review 1 
Journal of Knowledge Management 1 
Converter Magazine 1 
European Journal of Tourism Research 1 
Journal of Resources and Ecology 1 
International Journal of Production Research 1 
Advances in Hospitality and Tourism Research 1 
African Journal of Hospitality, Tourism and Leisure 1 
Journal of Hospitality & Tourism Research 2 
International Journal of Circuits, Systems and Signal Processing 1 
International Journal Technology and Globalisation 1 
Chinese Studies 1 
Tourism Analysis 3 
Journal of Discrete Mathematical Sciences and Cryptography 1 
Applied Mathematics and Computation 1 
Encyclopedia of Tourism 1 
INFOR: Information Systems and Operational Research, 2 
WIT Transactions on Ecology and the Environment 1 
Travel and Tourism Research Association: Advancing Tourism Research 
Globally 

1 

Journal of Environmental Policy & Planning 1 
International Journal of Fuzzy Systems 1 
Uluslararası İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi 1 

Tablo 4 incelendiğinde turizm alanyazınında oyun teorisine ilişkin yayımlanmış 64 

makalenin toplam 38 farklı dergide yayımlandığı görülmektedir. Konuya ilişkin en çok 

makalenin Tourism Management ve Tourism Economics dergilerinde yayımlandığı 

görülmektedir. Bu dergilerde yedişer makale yayımlanmıştır. Beş makale Sustainability, 
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üç makale Tourism Analysis, üç makale International Journal of Hospitality 

Management, üç makale Annals of Tourism Research, iki makale Journal of Hospitality 

& Tourism Research, iki makale INFOR: Information Systems and Operational Research, 

iki makale Journal of Travel Research dergisinde yayımlanmıştır. 29 makalenin ise farklı 

dergilerde yayımlandığı görülmektedir. 

4.3. Makalelerde Kullanılan Yöntemler 

Grafik 1. Makalelerde Kullanılan Yöntemlerin Dağılımı 

Turizm alanyazınında oyun teorisine ilişkin yayımlanmış 64 makalenin kullanılan 

yöntemlere göre dağılımı incelendiğinde, 55’inin nicel yöntem, sekizinin nitel yöntem ve 

birinin ise karma yöntem olduğu görülmektedir. 

4.4. Makalelerde En Sık Kullanılan Anahtar Kelimeler 

Şekil 1. En Sık Kullanılan Anahtar Kelimelere İlişkin Kelime Bulutu 
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Turizm alanyazınında oyun teorisine ilişkin yayımlanmış 64 makalede toplam 285 

anahtar kelime kullanılmıştır. Her bir anahtar kelime en az bir en fazla beş kelimeden 

oluşmaktadır. Bir makalede en fazla kullanılan anahtar kelime sayısı sekizdir. En sık 

kullanılan anahtar kelimeleri “Game Theory” ve “Tourism Supply Chain” kelimeleri 

oluşturmaktadır. Anahtar kelimelere ilişkin kelime bulutu Resim 1’de sunulmuştur. En 

sık kullanılan diğer anahtar kelimeler ise “Evolutionary Game Theory”, “Sustainable 

Tourism” ve “Stakeholders”dır. Dört makalede ise anahtar kelimelere yer verilmemiştir. 

4.5. Makalelerin Yazar Sayıları 

Grafik 2. Makalelerin Yazar Sayılarına İlişkin Grafik 

Turizm alanyazınında oyun teorisine ilişkin yayımlanmış 64 makalenin yazar sayılarına 

göre dağılımı incelendiğinde, 22’sinin üç yazarlı olduğu görülmektedir. Bunu, iki yazarlı 

(20 makale), bir yazarlı (dokuz makale), dört yazarlı (sekiz makale) ve beş yazarlı (beş 

makale) izlemektedir. 

4.6. Makalelerin Yayımlandığı Diller 

Turizm alanyazınında oyun teorisine ilişkin yayımlanmış 64 makalenin yazım dillerine 

bakıldığında, 63 makalenin İngilizce dilinde ve bir makalenin ise Türkçe dilinde yazıldığı 

görülmektedir. 

5. Sonuç ve Öneriler

Yapılan çalışmada, turizm alanyazınında oyun teorisine ilişkin yayımlanan makalelerin

bibliyometrik analizi gerçekleştirilmiştir. Makaleler “ScienceDirect” ve “Google

Scholar” veri tabanlarında erişilebilen makalelerle sınırlı tutulmuştur. Yapılan araştırma

sonucunda bu veri tabanlarında taranan uluslararası 63 makale ve ulusal bir makale olmak

üzere toplam 64 makale incelenmiştir. Konuya ilişkin ilk makalenin 2004 yılında
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yayımlandığı ve günümüzde ise konuya olan ilginin arttığı görülmektedir. En fazla 

makale 2021 yılında yayımlanmıştır. 2021 yılında yayımlanan makale sayısı 11’dir.  

Alanyazın incelemesi sonucunda konuya ilişkin en fazla makalenin “Tourism 

Management” ve “Tourism Economics” dergilerinde yayımlandığı görülmektedir. Oyun 

teorisi, tarihsel olarak Babillere kadar uzanan bir geçmişe sahiptir. Fakat alanyazında 

oyun teorisinin 1944 yılında Von Neumann ve Morgenstern’in esas olarak nicel oyun 

teorisi yöntemlerini ele alan “Theory of Games and Economic Behavior” kitabının 

yayınlanmasıyla kurulduğu belirtilmektedir (Çubukçu vd., 2017; Madani, 2010; Pekkaya 

ve Gümüş, 2020). Buradan hareketle 64 makalenin kullanılan yöntemlere göre dağılımı 

incelendiğinde, en çok nicel yöntem kullanıldığı saptanmıştır. Oyun teorisinin çıkış 

noktasının alanyazında “Ekonomi” alanı olarak kabul edilmesi nedeniyle beklenen bir 

sonuç olduğu söylenebilir. Konuya ilişkin makalelerin anahtar kelimelerine göre dağılımı 

incelendiğinde, en fazla “Game Theory” anahtar kelimesi ile karşılaşılmıştır. 

Yazar sayılarına göre yapılan analiz sonuçları, ulusal ve uluslararası alanda yayımlanan 

çalışmaların daha çok yabancı akademisyenler tarafından yapıldığını ve en çok üç ve iki 

yazarlı makalelerden oluştuğunu göstermektedir. Bu durum, araştırmacıların birbirlerinin 

deneyim ve bilgilerinden daha çok yararlanabilecekleri ortak çalışmalara ihtiyaç 

duydukları şeklinde yorumlanabilir. Analiz sonucuna göre Türk akademisyenler 

tarafından konuya olan ilginin az olduğu görülmektedir. Bununla birlikte konuya ilişkin 

Türk turizmi alanyazınında sadece bir adet çalışmanın olması da alanyazında önemli bir 

eksiklik olduğunu göstermektedir. Buradan hareketle yapılan çalışmada, “ScienceDirect” 

ve “Google Scholar” veri tabanlarında turizm alanyazınında oyun teorisine ilişkin 

yayımlanan makalelerin incelenmesi ile mevcut alanyazının genel durumu ortaya 

çıkarılmıştır. Konuya ilişkin çalışmalardaki değişimlerin ve gelişmelerin ortaya 

konulması açısından yararlı olacağı ve alanyazına katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Uluslararası yayınlar incelendiğinde konuya ilişkin öne çıkan konuların; 

• Destinasyona yönelik çalışmalar (Beritelli, 2011; Idrees, Vasconcelos ve Ellis,

2018; Khalilzadeh ve Wang, 2018; Liang ve Ma, 2018; Kuokkanen ve Bouchon,

2020; Riadh, 2022),

• Turizm ekonomisine yönelik çalışmalar (Song, Dwyer ve ZhengCao, 2012;

Mohammed, Guillet ve Law 2015; Assaf ve Li, 2021),
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• Turizm paydaşlarına yönelik çalışmalar (Yang vd., 2015; Yan ve Hongzhong,

2020; Chen, Wei, Wei, Huang ve Su, 2021),

• Seyahat acentelerine ve turlara yönelik çalışmalar (Zhang, Heung ve Yan, 2009;

Tsaur ve Chen, 2018; Lv, Wang, Su, Chen ve Kot, 2022),

• Turizm işletmeleri arasındaki rekabete yönelik çalışmalar (Arenoe, Van Der Rest

ve Kattuman, 2015),

• Turizm kaynaklarına yönelik çalışmalar (Bimonte, 2008),

• Turistik gezi rotaları ve turistlere yönelik çalışmalar (Rigakis, Trachanatzi,

Marinaki ve Marikanis 2021),

• Turizm işletmeleri ve günübirlik ev kiralayanlar arasındaki rekabete dayalı

çalışmalar (Aznar, Maspera ve Quer, 2019),

• Ekoturizm ve sürdürülebilir turizme yönelik çalışmalar (Mosetti, 2006; Sheng,

2011; Antimova, Nawijn ve Peeters, 2012; Dinica, 2012; He, He ve Xu, 2018;

Sun, Cao ve Xing, 2021; Sun, Liu, Fan ve Qiao, 2021; Xu ve Shen, 2021; Chica,

Hernández ve Perc, 2022; Chica, Hernández ve Perc, 2023),

• Turizm tedarik zincirlerine yönelik çalışmalar (Yang vd., 2009; Huang, Chen,

Song ve Zhang, 2010; Zhang, Song, Huang ve Chen, 2010; Huang, Song, Huang

ve Lou, 2012; Yang, Huang ve Liang, 2016; Keskin ve Ucal, 2021; Ma, Hu ve

Yao, 2021; Jena ve Behera, 2022; Zhang ve Li, 2023) olduğu görülmektedir.

Özellikle Türk turizmi alanyazınına katkı sağlayacak araştırmacılar için konuya ilişkin 

farklı çalışma konu önerileri yukarıda maddeler halinde sunulmuştur. Ulusal alanyazında 

konuya ilişkin Çubukçu vd., (2017) tarafından yapılan çalışmanın ise “Turizmde 

Havayolu Şirketlerinin Fiyat Belirleme Politikaları” üzerine olduğu görülmektedir. 

Turizm alanyazınında oyun teorisine ilişkin daha önce yapılan bir bibliyometrik analize 

rastlanmadığı için diğer çalışma sonuçları ile karşılaştırma yapılamamıştır. Bu nedenle 

ulusal ve uluslararası alanyazında konuya ilişkin makale sayıları arttıkça bibliyometrik 

analizler tekrar edilmelidir. Bibliyometrik analiz mevcut durumu ortaya koyabilecek ve 

alanyazındaki eksiklikleri vurgulayabilecek önemli bir analiz yöntemidir. 
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Etik Kurul İzni 
Etik Onayı: Araştırmada etik kurul kararı gerektiren (deneysel çalışmalar, mülakat, 
görüşme, anket vb.) yollar ile veri toplanmamıştır. Nitel araştırma yöntemlerinden 
bibliyometrik analiz yöntemiyle veriler toplandığı için bu çalışma etik kurul izni 
gerektirmeyen araştırmalar içerisinde yer almaktadır. 
Katkı Oranı Beyanı 
Yazarlar araştırmaya eşit oranda katkı sağlamıştır. 
Çıkar Çatışması Beyanı 
Çalışmanın yazarlar arasında veya herhangi bir kurum kuruluş ile çıkar çatışması 
bulunmamaktadır. 
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